[image: герб]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2025	                                 п.г.т. Козулька	                               № 50-348Р

О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 15.12.2023 года № 34-251Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающие иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих Козульского района»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского рая от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» руководствуясь статьями 26, 31 Устава района, Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  В решение Козульского районного Совета депутатов от 15.12.2023 года № 34-251Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающие иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих Козульского района» внести следующие изменения:
1.1. В приложении 2 к решению Козульского районного Совета депутатов 15.12.2023 № 34-251Р «Положение об установлении размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающие иные муниципальные должности Козульского района»:
-в абзаце первом пункта 8 слова «в соответствии пунктами 3–3.2 настоящего приложения» заменить словами, «в соответствии с пунктами 2,7 настоящего Положения»;
-дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Предельный размер ежемесячного денежного поощрения главы района, определенный в соответствии с пунктами 2, 7 настоящего Положения, подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставленного бюджету Козульского района в целях его поощрения, на размер поощрения главы района, установленный правовым актом Красноярского края.».
1.2.	В приложении 3 к решению Козульского районного Совета депутатов 15.12.2023 №  34-251Р «Об оплате труда муниципальных служащих Козульского района» абзац первый пункта 4 статьи 7 изложить в редакции:
«4. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктами 1-3 настоящей статьи, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
2. Пункт. 1.2 решения Козульского районного Совета депутатов 21.02.2025 № 49-343Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 15.12.2023 года № 34-251Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающие иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих Козульского района» признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель                                                     Глава района
районного Совета депутатов

____________И. Н. Алексеев                            __________ И. В. Кривенков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg